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&{?‘0 ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha Agosto 8 de 2018
emserchia:: (REQUISITOS HABILITANTES)

Cadigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 001 - 2025

PRESTACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE
LABORATORIO DE LOS PARAMETROS FISICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS
DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS ESTABLECIDAS
OBJETO: EN EL DECRETO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHiA,
CUNDINAMARCA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintidos (22) de enero de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 001 de 2025.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacién Privada No. 001 de 2025,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la Invitacion Privada No. 001 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd
una (01) oferta.

PROPONENTE NIT.

! H20 ES VIDA S.A.S. 900.258.114-4
t

Acto seguido el Comite procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacién Privada No. 001 de 2025.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

" NO |
cumpie  FOLOS | OBSERVACIONES

T

DOCUMENTO CUMPLE

Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente fimada por el gerente ylo X 2-4
representante legal. A :

Certificado de existencia y representacion legal - | ‘
Persona Juridica - expedido con anterioridad 5-11
maxima de un (1) mes contados a partir de la X
fecha de apertura del proceso, este debera estar

vigente y dentro de su actividad deber4 hallarse
' comprendido el objeto del presente proceso de | ‘
seleccion. @
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PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

DOCUMENTO

l
” CUMPLI? | CUMPLE

[

propuesta: La propuesta deberd estar
acompaiiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
otorgada por un banco o compariia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha

. garantia de seriedad debera constituirse por un

| valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la |
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compaiia
aseguradora.

NO

FOLIOS

OBSERVACIONES |

12-13

Certificado de pago de aportes: documento enel |

que debe constar que se encuentra a paz y salvo

por concepto de pago de aportes a salud,

pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,

expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segln el caso

14

Observacion: El |
proponente debe
presentar la
certificacion de pago
parafiscales, teniendo

| en cuenta los

fundamentos del Art.
50 de la Ley 789 de
2002, el cual hace
mencion a: En todo |
caso no sera inferior a
los seis (6) meses
anteriores.

Declaracion Juramentada de Inhabilidades e |
Incompatibilidades

15

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona
juridica.

16

“Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

17-18

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacidn-Vigente.

19-20

Certificado de Antecedentes Judiciales

21

Certificado de Medidas Correctivas

22

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por la DIAN.

23-27

Declaracion de bienes y rentas, en caso de ser
declarante de Renta, debe allegar Formato 110

_MDIAN, de la (lltima declaracion de renta.

30
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GAL F36

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO

CUMPLE |

Formato Unico hoja de vida (persona juridica).

Certificado  de inscripcion, ~clasificacion y |

calificacion en el registro (nico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.

El proponente deberd contener en el RUP
siguientes codigos.

77101500

77121700

|
|
|
|

FOLIOS

OBSERVACIONES

29

36-134

proponente

Certificado
 Unico de Proponentes
| RUP.

Observacidn: El
debe

actualizar el |
Registro |

Carta de compromiso anticorrupcion.

31-32

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los
reglamentos e instrucciones del (SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

33-35

El contratista debera contar minimo con los siguientes requisitos:

1. Contar con infraestructura, dotacion, equipos y elementos de laboratorio necesarios para realizar los

analisis.

2. Contar con personal competente, capacitado y con experiencia para la toma de muestras anélisis e

informes.

3. Tener implementado un Sistema de Gestion de la Calidad o Acreditacion por Pruebas de Ensayo ante
entidades nacionales o internacionales que otorguen dicho reconocimiento.
4. Tener los certificados de calibracién y verificacion de los equipos a utilizar en cada toma de muestra.

Observacion: El proponte No allega informacidn relacionada a los puntos 1, 2, 3 v 4, Por lo anterior, debe

subsanar.

5. Contar con la certificacion actualizada por el Ministerio de Salud y Proteccién Social para la realizacion de
anélisis fisicos, quimicos y microbiologicos del agua para consumo humano.

Observacién: El proponente allega Resolucién No. 00000229 de 19 de febrero de 2024, del Ministerio de

Salud y Proteccion Social, sin embargo, este documento No informa el término que tiene la empresa para

poder realizar dichos andlisis. Asi las cosas, el proponente debe aclarar.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificado con NIT.
900.258.114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con C.C. No.
1.019044.395 expedida en Bogota D.C., DEBE SUBSANAR con los REQUISITOS JURIDICOS.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

H20ES VIDASAS
INDICADOR HXO ESVIDASAS CUMPLEC OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
iNDICE DE LIQUIDEZ
1,058,733 881 1,058,733 BB1
584 030,737 | 400 584 0%0,797 El indice de liguidez debe ser iqual o mayer 2
I C 215
RESULTADO 1.81 = | 150
iNDICE DE ENDEUDAIIENTO
|.E.= Pasiva TowlAcivo Tea! B8 030,737 E84 030,737
“Para consorcios y umitnss emoossies, 1,591,887 564 1,291,387,%53 El indice de sndsudamienn debe s2r igual o manor 2
ndice de endeadamiento serd Iz sur de iy e
los hdices de Bouidez de cada uno 82 fos L g oot st (< )
miegranies confxme & porcenigie de
parfcizaciin.”
RESULTADO 0.44 < | 0%
CAPITAL DE TRABAJO El Capial d= Trahaio debe ser Iqual o Superior 3 Cien
CT = Azivo coreenss - Pasivo Comerss 1,058,732 51 1,058,733 831 porcientn 1009 42l presupuesio oficd,
‘Para consorcios y unioses tempoveles, o 504030737 584,030,737
cagial de bl 2 sum de fos 100% c 5= 100%
caital de babaio dai il ds los regrantes”
Presupuesto
RESULTADO 474703,144.00 Oficial $ M9.3283,528.77
1C1:

2. CAPACIDAD FIHANCIERA

£l vlerente debera acreditar la capasidad financiera minima requerida para panticipar en el proceso;

INDICADOR FINANCIERD

EXIGIDO

Indice de Liquidez

loualo mayora 1.5

indice d Endecdamienio

lgual 2 menor al 50%

Capilal de Trabap

Iguzl ¢ supetior al 100% del valar del Presupuzsta Oficial |

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificado con NIT.
900.258.114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con C.C. No.
1.019044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA

FINANCIERAMENTE.

2. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a CINCO (5) ANOS en el mercado a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1:

N° | Proponente/consorciados N° afnos No..De Docum.ent?'de Folios
matricula acreditacion
01858099 ) ,

1 H20 ES VIDA SAS. 16 afios DEL g:rgz:nasiigamara 47,
13/12/2008
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

3.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados y
liquidados con entidades plblicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios piblicos, cuyo objeto sea igual
o similar al de |a presente invitacion, y cuyo valor corresponda minimo a una (1) vez el valor del presupuesto oficial.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se deberé allegar y una de las siguientes
alternativas:

Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion,
valor ejecutado y manifestacién del cumplimiento a satisfaccion.

Acta de liquidacién del contrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacién referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha
de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacién, valor ejecutado y manifestacion del
cumplimiento a satisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomaré la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberé allegar copia del
documento de constitucion del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no

conste dicha informacién.

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA SA.S.
NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE .
CONTRATANTE BRJELD INICIO | TERMINACION | CBSERVACION
CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS No, 032-2022 EL SERVICIO DE LABORATORIO
CONTRATANTE: O R EARLOET
EMPRESA DE ACUEDUCTO, b
ALCANTAR'LLQTEYSAF?EO ELROSAL | REGIDUALES PARA LA EMPRESA | 241012022 | 311212022 CUMPLE
LESP. DE AGUEDUCTO,
VALOR DEL CONTRATO: ALCANTQS'SLALSSTE’ESEO LEEL
$100.00000000 |  ROSALSAESP.
SMMLV: 100
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICICE B ANALISIS
SERVICIOS 032-2023 FISICOQUIVIDES ¥
MICROBIOLOGICOS POR UN
-
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS | - sl S R E
DE COTA-EMSERCOTASA ESP. | oo =2 A DR AR | seiotia023 | - oortarmozs CUMPLE
R e AGUA RESIDUAL VERTIDA AL
it il RIO BOGOTA, EN LOS
Sl PROCESOS DE ADUCCION Y
, TRATAMIENTO EN LAS PTAP Y
S et PTAR A CARGO DE EMSERCOTA
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Codigo: GAL F36
NUMERO DE CONTRATO o FECHA DE FECHA DE "
CONTRATANTE QRJETR INICIO TERMINACION CBSERVACION
SA ESP EN EL MUNICIPIO DE
COTA.
PRESTACION DE SERVICIOS DE
TOMA DE MUESTRAS Y ANALISIS
CONTRATO DE PRESTACION DE DELABCHRATURIIDE Las
ik PARAMETRQS FiSICOS,
QUIMICOS Y MIBROBIOLOGICOS
DEL AGUA POTABLE DE
CONTRATANTE:
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS ’:ﬁﬁ;%oE’gﬁstﬁgf:gﬁléf
DE CHiA - EMSERCHIA ESP DECRETO 1675 DE 2007 Y LA 19/04/2022 05/06/2023 CUMPLE
, RESOLUCION 2115 DE 2007, EN
VAL(;;Q%;E;T&ATO' EL SISTEMA DE DISTRIBUCION
R DE AGUA POTABLE QUE OPERA
, LA EMPRESA DE SERVICIOS
SHIMLY- 335,04, PUBLICOS DE CHIA- EMSERCHIA
E.S.P., EN EL MUNICIPIO DE
CHIA, CUNDINAMARCA.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificado con NIT.
900.258.114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con C.C. No.
1.019044.395 expedida en Bogotd D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA

TECNICAMENTE.
PROPONENTE JURIDICO | FINANCIERO |  TECNICO
CRITERIOS DE
VERIFICACION DEBE
H20 ES VIDA SAS. supsanar | CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintidds (22)
dia del mes de enero del afio 2025.

Cordialmente;

irector Fécnico Operativo AAA
Proyecto y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Proyecto: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos)\\
Proyecto: Lina Maria Castro Gil/PU Direccion Técnica Operativa AAA (Aspectos Técnicos) e

JIMENA RODRIGUEZ F DO

Directora Administrativa y Financiero
Proyecto y Reviso: Aspectos Financieros
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